
Stránka 1 z 25 
16. RMČ, dne 22.04.2020 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 16. schůze Rady městské části Praha 5 dne 22.04.2020 

 

Přítomni: Mgr. R. Zajíčková, Bc. L. Herold, Mgr. Z. Doležal,  Mgr. N. Priečinská,  
V. Čahoj, JUDr. T. Homola, MgA. D. Dušek, Ing. L. Brož, JUDr. P. Lachnit, 
JUDr. K. Černá 

Hosté: Ing. Š. Rattay, Ing. J. Panenka, Bc. M. Damašek, MA 

  

 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. SVJ Mahenova 164, Praha 5 - 
souhlas za jednotku v majetku 
MČ Praha 5 s výběrem firmy 
na opravu fasády domu 

Schváleno RMČ/16/448/2020 

2. Přidělení dotací v rámci 
dotačního programu na 
podporu a rozvoj občanské 
společnosti a společensky 
odpovědných 
subjektů/podnikatelů na území 
MČ Praha 5 pro rok 2020 

Schváleno RMČ/16/449/2020 

3. Záměr pronájmu nebytového 
prostoru na adrese Na Skalce 
1047/1, Praha 5 - Smíchv 

Schváleno RMČ/16/450/2020 

4. Žádost o prodej pozemku parc. 
č. 515/2 k. ú. Hlubočepy od 
spoluvlastníků stavby č. p. 
1241 k. ú. Hlubočepy  

Schváleno RMČ/16/451/2020 

5. Záměr prodeje staveb garáží 
(dvougaráže)  stojících na 
pozemku parc. č. 4006 k. ú. 
Smíchov  vlastníkovi pozemku 
a domu č. p. 1792 U 
Demartinky 6 

Schváleno RMČ/16/452/2020 

6. Záměr odkoupení garáže 
stojící na pozemku parc. č. 
1592/19 k. ú. Smíchov od 
fyzické osoby  

Schváleno RMČ/16/453/2020 

7. Záměr prodeje části pozemku 
parc. č. 2039/1 k. ú. Košíře 
vlastníkovi sousedních 
nemovitých věcí  

Schváleno RMČ/16/454/2020 

8. Změna závazného ukazatele 
odpisy pro rok 2020 - Mateřská 
škola, Praha 5 - Barrandov, 
Kurandové 669 

Schváleno RMČ/16/455/2020 



Stránka 2 z 25 
16. RMČ, dne 22.04.2020 

9. Schválení rozhodnutí 
zadavatele vč. smlouvy k 
jednacímu řízení bez 
uveřejnění pro zadání 
nadlimitní veřejné zakázky s 
názvem: "Monitoring pro 
Motolskou skládku" 

Schváleno RMČ/16/456/2020 

10. Výběr účastníka výběrového 
řízení na veřejnou zakázku 
malého rozsahu s názvem: 
"Modernizace zařízení a 
vybavení učebny fyziky FZŠ 
Drtinova" 

Schváleno RMČ/16/457/2020 

11. Prodloužení NS ze dne 14. 7. 
2003 - Mateřská škola V Úvalu 
o. p. s., Weberova 299/33, 
Praha 5, na základě 
vyvěšeného záměru 

Schváleno RMČ/16/458/2020 

12. "Antigraffiti program MČ Praha 
5" - schválení smluv o účasti v 
programu Antigraffiti na území 
MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/16/459/2020 

13. Poskytnutí slevy z nájmu 
provozovateli zařízení 
postiženého nařízením Vlády 
ČR č. 211 ze dne 14. 3. 2020 

Schváleno RMČ/16/460/2020 

14. Plán kontrol v roce 2020  Schváleno RMČ/16/461/2020 

15. Novela jednacího řádu Komisí 
Rady městské části Praha 5 

Schváleno RMČ/16/462/2020 

16. Zpráva o průběhu stavby za 
1Q/2020 a Dodatek č. 1 ke 
Smlouvě o dílo č. 
0021/0/OMI/19 uzavřené s 
firmou POHL cz, a. s. ve 
sdružení s firmou AQUASYS 
spol. s r. o. ze dne 18. 7. 2019 
k akci: "Raudnitzův dům - 
bydlení pro seniory"  
 

Schváleno RMČ/16/463/2020 

17. Výběr provozovatele trhů na 
pěší zóně Anděl pro rok 2020 

Schváleno RMČ/16/464/2020 

18. Návrh na vyřazení 
opotřebovaného a nefunkčního 
majetku Centra sociální a 
ošetřovatelské pomoci Praha 
5, p. o., náměstí 14. října 11, 
Praha 5 - Smíchov   

Schváleno RMČ/16/465/2020 

19. Přerušení provozu mateřské 
školy v objektu Pod Lipkami 
318/5, odloučené pracoviště 
příspěvkové organizace 
Mateřská škola, Praha 5 - 

Schváleno RMČ/16/466/2020 



Stránka 3 z 25 
16. RMČ, dne 22.04.2020 

Smíchov, Nad Palatou 613, od 
1. července 2020 do ukončení 
realizace rekonstrukce objektu 

20. Výběr účastníka výběrového 
řízení na veřejnou zakázku 
malého rozsahu s názvem: "U 
Okrouhlíku 3305/9, Praha 5, 
zateplení objektu – poliklinika – 
projektová dokumentace" 

Schváleno RMČ/16/467/2020 

21. Opatření pro podporu 
podnikání na území městské 
části Praha 5 

Schváleno RMČ/16/468/2020 

 
  



Stránka 4 z 25 
16. RMČ, dne 22.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
16. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.04.2020  
Číslo usnesení: RMČ/16/448/2020 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
SVJ Mahenova 164, Praha 5 - souhlas za jednotku v majetku MČ Praha 5 s výběrem firmy 
na opravu fasády domu 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. za jednotku č. 164/22 v majetku MČ Praha 5 s výběrem firmy Facitrans s. r. o., IČO 054 80 698 
na opravu uliční a dvorní fasády domu č. p. 164 Mahenova 2, Praha 5 v souladu s cenovou 
nabídkou z 21. 2. 2020 s tím, že akce bude hrazena z fondu oprav SVJ Mahenova 164, Praha 
5, IČO 720 29 170 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Mgr. N. Priečinská není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 5 z 25 
16. RMČ, dne 22.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
16. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.04.2020  
Číslo usnesení: RMČ/16/449/2020 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Přidělení dotací v rámci dotačního programu na podporu a rozvoj občanské společnosti a 
společensky odpovědných subjektů/podnikatelů na území MČ Praha 5 pro rok 2020 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s návrhem přidělení dotací v dotačním programu na podporu a rozvoj občanské společnosti a 
společensky odpovědných subjektů/podnikatelů na území MČ Praha 5 pro rok 2020 příjemcům 
dotace a ve výši dle přílohy č. 1. 

II. Ukládá 

1. předložit přidělení dotací v dotačním programu na podporu a rozvoj občanské společnosti a 
společensky odpovědných subjektů/podnikatelů na území MČ Praha 5 pro rok 2020 ke 
schválení Zastupitelstvu MČ Praha 5 dle přílohy č. 1 

Zodpovídá: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5  

Termín plnění: 23.06.2020  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Mgr. N. Priečinská není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 6 z 25 
16. RMČ, dne 22.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
16. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.04.2020  
Číslo usnesení: RMČ/16/450/2020 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Záměr pronájmu nebytového prostoru na adrese Na Skalce 1047/1, Praha 5 - Smíchv 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor č. 13/0/OOA/2000 ze 
den 14. 02. 2000, ve znění pozdějších předpisů s Mgr. Oldřichem Hlinkou, Na Skalce 1047/1, 
Praha 5 na pronájem nebytového prostoru ev. č. 912 umístěného v nemovitosti na adrese Na 
Skalce 1047/1, Praha 5, kterým se po dobu rekonstrukce předmětu nájmu poskytuje náhradní 
prostor ev. č. 904 o celkové ploše 65,93 m2 v téže nemovitosti za měsíční nájemné 1.692 Kč 
bez DPH a záloh na poskytované služby  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 7 z 25 
16. RMČ, dne 22.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
16. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.04.2020  
Číslo usnesení: RMČ/16/451/2020 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Žádost o prodej pozemku parc. č. 515/2 k. ú. Hlubočepy od spoluvlastníků stavby č. p. 1241 
k. ú. Hlubočepy  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Nesouhlasí 

1. s prodejem pozemku parc. č. 515/2 k. ú. Hlubočepy o výměře 449 m2 vlastníkům stavby č. p. 
1241 v k. ú. Hlubočepymanž. Yanině Davydove a Ievgenu Drugalovi, oba bytem Praha 5, 
Voskovcova 1130/32 

II. Ukládá 

1. sdělit žadateli o prodej pozemku parc. č. 515/2 k. ú. Hlubočepy usnesení RMČ 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Justová, vedoucí Odboru bytů a převodů nemovitých věcí  

Termín plnění: 08.05.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 8 z 25 
16. RMČ, dne 22.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
16. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.04.2020  
Číslo usnesení: RMČ/16/452/2020 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Záměr prodeje staveb garáží (dvougaráže)  stojících na pozemku parc. č. 4006 k. ú. 
Smíchov  vlastníkovi pozemku a domu č. p. 1792 U Demartinky 6 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. se záměrem prodeje 2 garáží neevidovaných v katastru nemovitostí stojících na pozemku parc. 
č. 4006 v k. ú. Smíchov vlastníkům pozemku sdružených do Společenství vlastníků jednotek 
pro dům U Demartinky 1792/6, Praha 5 se sídlem Praha 5, Smíchov, U Demartinky 1792/6, 
IČO 712 48 986, tj. dle znaleckého posudku č. 5654-174/19 za cenu 60.000 Kč a  dle 
znaleckého posudku č. 5655-175/19 za cenu 60.000 Kč, tj. celkem 120.000 Kč 

II. Ukládá 

1. zveřejnit záměr prodeje 2 garáží stojících na pozemku parc. č. 4006 k. ú. Smíchov vlastníkovi 
pozemku 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Justová, vedoucí Odboru bytů a převodů nemovitých věcí  

Termín plnění: 27.04.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 9 z 25 
16. RMČ, dne 22.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
16. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.04.2020  
Číslo usnesení: RMČ/16/453/2020 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Záměr odkoupení garáže stojící na pozemku parc. č. 1592/19 k. ú. Smíchov od fyzické 
osoby  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. se záměrem odkoupení stavby garáže stojící na pozemku parc. č. 1592/19 k. ú. Smíchov od 
vlastnice Martiny Bírové, bytem Valdice č. p. 258, Košťálov, Lomnice nad Popelkou, za cenu 
dle znaleckého posudku č. 5678-198/19 tj. 100.000 Kč  

2. se zajištěním finančního krytí z kap. 0843, § 3613 (nebytové hospodářství), položka 
6121(budovy, haly, stavby)  ve výši 100.000 Kč, po převodu finančních prostředků z kap. 1009, 
§ 6409 (ostatní činnosti jinde nezařazené), pol. 5901 (nespecifikované rezervy) ve výši 100.000 
Kč 

II. Ukládá 

1. předložit návrh na schválení odkoupení garáže na pozemku 1592/19, k. ú. Smíchov ZMČ 
Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5  

Termín plnění: 31.05.2020  

2. zajistit realizaci rozpočtového opatření dle bodu I.2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 31.05.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 10 z 25 
16. RMČ, dne 22.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
16. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.04.2020  
Číslo usnesení: RMČ/16/454/2020 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Záměr prodeje části pozemku parc. č. 2039/1 k. ú. Košíře vlastníkovi sousedních 
nemovitých věcí  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. se záměrem prodeje pozemku parc. č. 2039/8 k. ú. Košíře o výměře 99 m2, odděleného dle 
geometrického oddělovacího plánu č. 2050-1/2017 z pozemku parc. č. 2039/1, k. ú. Košíře 
vlastníkovi souvisejících nemovitých věcí Haně Tycové, bytem Praha 5, Na Šmukýřce 
727/12za cenu dle znaleckého posudku č. 5744-034/20, tj. 891.000 Kč 

II. Ukládá 

1. zveřejnit záměr prodeje pozemku parc. č. 2039/8 k. ú. Košíře odděleného GP z pozemku parc. 
č. 2039/1 k. ú. Košíře  

Zodpovídá: Mgr. Marcela Justová, vedoucí Odboru bytů a převodů nemovitých věcí  

Termín plnění: 27.04.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 11 z 25 
16. RMČ, dne 22.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
16. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.04.2020  
Číslo usnesení: RMČ/16/455/2020 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Změna závazného ukazatele odpisy pro rok 2020 - Mateřská škola, Praha 5 - Barrandov, 
Kurandové 669 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. změnu závazného ukazatele - odpisy dlouhodobého majetku pro rok 2020 
z původních 18,4 tis. Kč na částku 34,4 tis. Kč při zachování celkové výše schváleného 
neinvestičního příspěvku na rok 2020 

II. Ukládá 

1. informovat vedení školy o změně závazného ukazatele - odpisy dlouhodobého majetku v MŠ 
pro rok 2020 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 30.04.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 12 z 25 
16. RMČ, dne 22.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
16. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.04.2020  
Číslo usnesení: RMČ/16/456/2020 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Ing.  Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Schválení rozhodnutí zadavatele vč. smlouvy k jednacímu řízení bez uveřejnění pro zadání 
nadlimitní veřejné zakázky s názvem: "Monitoring pro Motolskou skládku" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka v rámci jednacího řízení bez uveřejnění pro zadání nadlimitní veřejné zakázky 
s názvem "Monitoring pro Motolskou skládku, Praha 5", společnost GEOtest, a. s., se 
sídlem Šmahova 1244/112, Slatina, Brno, IČO 463 44 942 

2. rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele k nadlimitní veřejné zakázce s názvem "Monitoring 
pro Motolskou skládku, Praha 5" 

3. smlouvu na monitoring pro Motolskou skládku - Opce, s vybraným účastníkem, 
společností GEOtest, a. s., se sídlem Šmahova 1244/112, Slatina, Brno, IČO 463 44 942 s 
maximální výší plnění 248.000 Kč bez DPH, tj. 300.080 Kč vč. DPH za dobu trvání smluvního 
závazku v délce 1 (jednoho) roku - tj. od 1. 5. 2020 do 30. 4. 2021 

4. finanční krytí smluvního závazku zajištěné z rozpočtu pro rok 2020 ve výši 162.000 Kč bez 
DPH, tj. 196.020 Kč vč. DPH z podkapitoly 0241, § 3729, položky 5166. Následné 
dofinancování ve výši 86.000 Kč bez DPH, tj. 104.060 Kč vč. DPH ze schváleného rozpočtu 
pro rok 2021. 

II. Ukládá 

1. provést administrativní kroky k zajištění odeslání rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele, 
společnosti GEOtest, a. s. 

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního a právního  

Termín plnění: 24.04.2020  

2. provést administrativní kroky k zajištění elektronického podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami - GEOtest, a. s. a starostkou MČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Kateřina Knížková, vedoucí Odboru správy veř. prostranství a zeleně  

Termín plnění: 30.04.2020  

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 13 z 25 
16. RMČ, dne 22.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
16. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.04.2020  
Číslo usnesení: RMČ/16/457/2020 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Modernizace zařízení a vybavení učebny fyziky FZŠ Drtinova" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Modernizace zařízení a vybavení učebny fyziky 
FZŠ Drtinova", tj. společnost DOMISTAV CZ a. s., se sídlem Foerstrova 897/2, Pražské 
Předměstí, Hradec Králové, IČO 274 81 107, s nejlepší ekonomickou výhodností nabídky, 
respektive s nejnižší nabídkovou cenou ve výši 1.049.441,23 Kč bez DPH, tj. 1.268.823,89 Kč 
vč. DPH 

2. smlouvu o dílo s vybraným účastníkem, společností DOMISTAV CZ a. s., se sídlem Foerstrova 
897/2, Pražské Předměstí, Hradec Králové, IČO 274 81 107 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 1.049.441,23 Kč bez DPH, tj. 1.268.823,89 Kč vč. 
DPH, které je zajištěno ve výši 735.300,- Kč bez DPH, tj. 889.713 Kč vč. DPH z podkapitoly 
0440, § 3113, položky 5171 a ve výši 314.141,23 Kč bez DPH, tj. 380.110,89 Kč vč. DPH z 
podkapitoly 0440, § 3113, položky 6121. 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami 

Zodpovídá: Mgr. Jana Zacharová, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 30.04.2020  

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 14 z 25 
16. RMČ, dne 22.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
16. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.04.2020  
Číslo usnesení: RMČ/16/458/2020 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Prodloužení NS ze dne 14. 7. 2003 - Mateřská škola V Úvalu o. p. s., Weberova 299/33, Praha 
5, na základě vyvěšeného záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření Dodatku č. 5 k nájemní smlouvě ze dne 14. 7. 2003, ve znění pozdějších dodatků, 
uzavřené s Mateřskou školou V Úvalu, o. p. s., IČO 271 18 657, na pronájem budovy 
Weberova 299/33, Praha 5, kterým se prodlužuje doba nájmu o 5 let, tj. do 31. 12. 2025, za 
podmínky doplnění valorizační doložky 

2. znění Dodatku č. 5 k nájemní smlouvě ze dne 14. 7. 2003, který tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 15 z 25 
16. RMČ, dne 22.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
16. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.04.2020  
Číslo usnesení: RMČ/16/459/2020 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
"Antigraffiti program MČ Praha 5" - schválení smluv o účasti v programu Antigraffiti na 
území MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření Smlouvy o účasti v programu Antigraffiti mezi MČ Praha 5 a Danielem Jablonským, 
bytem Na Pískách 1158/64, Praha 6 - Dejvice vlastníkem domu Holečkova 1273/119, k. ú. 
Košíře, Praha 5 na aplikaci antigraffiti nátěru v hodnotě max. 28.653 Kč a následné 
odstraňování graffiti v ceně 360 Kč/m2 dle potřeby na budově č. p. 1273 k. ú. Košíře dle 
podmínek smlouvy 

2. uzavření Smlouvy o účasti v programu Antigraffiti mezi MČ Praha 5 a Danielem Jablonským, 
bytem Na Pískách 1158/64, Praha 6 - Dejvice vlastníkem domu Plzeňská 196/102, k. ú. 
Košíře, Praha 5 na aplikaci antigraffiti nátěru v hodnotě max. 41.044 Kč a následné 
odstraňování graffiti v ceně 360 Kč/m2 dle potřeby na budově č. p. 196 k. ú. Košíře dle 
podmínek smlouvy 

3. uzavření Smlouvy o účasti v programu Antigraffiti mezi MČ Praha 5 a Smíchovskou střední 
průmyslovou školou, (příspěvkovou organizací MHMP, která objekt - budovu  č. p. 72, která je 
součástí pozemku parc. č. 53, k. ú. Síchov,  na adrese Preslova 72/25, Praha 5, na základě 
právního vztahu s vlastníkem užívá a je povinna ji udržovat) na aplikaci antigraffiti nátěru v 
hodnotě max. 284.205 Kč a následné odstraňování graffiti v ceně 360 Kč/m2 dle potřeby na 
budově č. p. 72 k. ú. Smíchov dle podmínek smlouvy 

4. finanční krytí z podkapitoly 0843, § 3612, položka 5169 v celkové výši 69.697 Kč, po provedení 
úpravy rozpisu rozpočtu z podkapitoly 0843, § 3612, položka 5166 ve výši 70 tis. Kč 

5. finanční krytí z podkapitoly 0843, § 3613, položka 5169 v celkové výši 284.205 Kč, po 
provedení úpravy rozpisu rozpočtu z podkapitoly 0843, § 3612, položka 5166 ve výši 290 tis. 
Kč 

II. Ukládá 

1. provést úpravu rozpisu rozpočtu dle usnesení I.4. a I.5. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 05.05.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 16 z 25 
16. RMČ, dne 22.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
16. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.04.2020  
Číslo usnesení: RMČ/16/460/2020 

 

13. bod programu 
Předkladatel: MgA. David Dušek, radní MČ Praha 5 
 
Poskytnutí slevy z nájmu provozovateli zařízení postiženého nařízením Vlády ČR č. 211 ze 
dne 14. 3. 2020 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. poskytnutí slevy z nájmu nájemci prostor sloužících podnikání (prodejna lahůdek/cukrárna o 
výměře 44,46m2) na adrese Štefánikova 216/21, Praha 5: společnosti Stena, s. r. o., IČO 262 
01 160, dotčenému usnesením vlády č. 194 ze dne 12. března 2020, kterým vláda v souladu s 
čl. 5 a 6 ústavního zákona č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky, vyhlásila pro území 
České republiky z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru 
/označovaný jako SARS CoV-2/ na území České republiky nouzový stav, na něj navazujícím 
nařízením vlády č. 211 ze dne 14. 3. 2020 o přijetí krizového opatření spočívající v zákazu 
maloobchodního prodeje a prodeje služeb a některých dalších činností až na výjimky,  dále 
navazujícím mimořádným opatřením Ministerstva zdravotnictví ze dne 23. března 2020, č. j. 
MZDR 12746/2020-1,(kterým byl prodloužen zákaz maloobchodního prodeje a prodeje služeb 
a některých dalších činností až na výjimky, a to na dobu do dne 1. dubna 2020 do 6:00 hod.) a 
mimořádným opatřením Ministerstva zdravotnictví ze dne 30. března, č. j. MZDR 13361/2020-2 
(kterým byl prodloužen zákaz maloobchodního prodeje a prodeje služeb a některých dalších 
činností až na výjimky, a to na dobu do dne 11. dubna 2020 do 6:00 hod.), a to ve výši 100 % 
sjednaného měsíčního nájemného v období ode dne platnosti výše uvedených opatření (14. 
března 2020) až do 30. dubna 2020 včetně 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 17 z 25 
16. RMČ, dne 22.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
16. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.04.2020  
Číslo usnesení: RMČ/16/461/2020 

 

14. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Plán kontrol v roce 2020  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. Plán kontrol v roce 2020 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Ing. L. Brož není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 18 z 25 
16. RMČ, dne 22.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
16. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.04.2020  
Číslo usnesení: RMČ/16/462/2020 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Novela jednacího řádu Komisí Rady městské části Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. novelu Jednacího řádu Komisí Rady městské části Praha 5 s účinností ode dne 22. 4. 2020 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Ing. L. Brož není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 19 z 25 
16. RMČ, dne 22.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
16. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.04.2020  
Číslo usnesení: RMČ/16/463/2020 

 

16. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Zpráva o průběhu stavby za 1Q/2020 a Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 0021/0/OMI/19 
uzavřené s firmou POHL cz, a. s. ve sdružení s firmou AQUASYS spol. s r. o. ze dne 18. 7. 
2019 k akci: "Raudnitzův dům - bydlení pro seniory"  
 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. zprávu o průběhu stavby společnosti Fetters Management, s. r. o. za období 
od 1. 1. 2020 do 31. 3. 2020 

II. Schvaluje 

1. změny stavby, jejichž výčet je uveden v důvodové zprávě a podrobně v příloze č.1 Dodatku č.1 
Smlouvy o dílo (ve formě zvýrazněných změn) 

2. dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 0021/0/OMI/19 uzavřené dne 18. 7. 2019 s firmami POHL cz, 
a. s. a AQUASYS spol. s r. o., IČO 256 06 468, který mění rozsah, cenu díla a prodlužeje 
termín plnění díla 

3. navýšení ceny díla ve výši 952.002 Kč bez DPH, resp.1.151.922,42 Kč vč. DPH 

4. financování dodatku ve výši 1.151.922,42 Kč, které proběhne z podk. 0818, 
§ 3612, pol. 6121, ORG 80750000117 

5. prodloužení doby plnění díla a jeho milníků dle přílohy č. 4 Dodatku č. 1 s konečným termínem 
dokončení díla ke dni 18. 6. 2021 

III. Ukládá 

1. zajistit podepsání dodatku č.1 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí Odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 08.05.2020  

 
Poměr hlasování: 7/0/2 
Mgr. N. Priečinská se při hlasování zdržela 
 
 

  



Stránka 20 z 25 
16. RMČ, dne 22.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
16. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.04.2020  
Číslo usnesení: RMČ/16/464/2020 

 

17. bod programu 
Předkladatel: Ing.  Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Výběr provozovatele trhů na pěší zóně Anděl pro rok 2020 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Ruší 

1. oznámení o záměru pachtu, nabídkového řízení na provozovatele farmářských trhů každý 
pátek v termínu od 1. 6. 2020 do 21. 10. 2020, trhů se sortimentem „ekologické zemědělské 
výpěstky“ každý pátek v termínu od 21. 10. 2020 do 20. 11. 2020, Vánočních trhů v termínu 
ode dne 24. 11. 2020 do 24. 12. 2020 na části pozemku parc. č. 4990/1 v k. ú. Smíchov 

II. Schvaluje 

1. vytvoření pracovní skupiny, která bude připomínkovat zadávací dokumentaci pro výběr 
provozovatele farmářských a Vánočních trhů: 
Ing. Lubomír Brož 
Bc. Lukáš Herold 
Mgr. Renáta Zajíčková 
Viktor Čahoj 
JUDr. Ing. Marie Aschenbrennerová 
Ing. Štěpán Rattay 

III. Ukládá 

1. OLEG a OSP připravit zadávací podmínky a podmínky vypsání nového výběrového řízení s 
respektování současné situace a s ohledem na doporučení krizového řízení a Hygienické 
stanice hl. m. Prahy 

Zodpovídá: Ing. Kateřina Knížková, vedoucí Odboru správy veř. prostranství a zeleně  

Termín plnění: 29.04.2020  

2. prověřit možnost administrace vyběrového řízení specializovaným externím subjektem 

Zodpovídá: Ing. Kateřina Knížková, vedoucí Odboru správy veř. prostranství a zeleně  

Termín plnění: 24.04.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 21 z 25 
16. RMČ, dne 22.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
16. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.04.2020  
Číslo usnesení: RMČ/16/465/2020 

 

18. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Návrh na vyřazení opotřebovaného a nefunkčního majetku Centra sociální a ošetřovatelské 
pomoci Praha 5, p. o., náměstí 14. října 11, Praha 5 - Smíchov   
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. návrh na vyřazení opotřebovaného a nefunkčního majetku Centra sociální a ošetřovatelské 
pomoci Praha 5, p. o., náměstí 14. října 11, Praha 5 - Smíchov, dle přílohy 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 22 z 25 
16. RMČ, dne 22.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
16. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.04.2020  
Číslo usnesení: RMČ/16/466/2020 

 

19. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Přerušení provozu mateřské školy v objektu Pod Lipkami 318/5, odloučené pracoviště 
příspěvkové organizace Mateřská škola, Praha 5 - Smíchov, Nad Palatou 613, od 1. 
července 2020 do ukončení realizace rekonstrukce objektu 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Neschvaluje 

1. přerušení provozu mateřské školy v objektu Pod Lipkami 318/5, odloučené pracoviště 
příspěvkové organizace Mateřská škola, Praha 5 - Smíchov, Nad Palatou 613, od 1. července 
2020 do ukončení realizace rekonstrukce objektu. 

II. Odkládá 

1. zahájení investiční akce (rekonstrukce) na rok 2021 

III. Ukládá 

1. informovat vedení MŠ Nad Palatou o usnesení RMČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Jana Zacharová, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 24.04.2020  

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
Mgr. N. Priečinská se při hlasování zdržela 
 
 

  



Stránka 23 z 25 
16. RMČ, dne 22.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
16. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.04.2020  
Číslo usnesení: RMČ/16/467/2020 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: "U 
Okrouhlíku 3305/9, Praha 5, zateplení objektu – poliklinika – projektová dokumentace" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Ruší 

1. usnesení Rady městské části Praha 5 č. 13/384/2020 ze dne 01. 04. 2020 v celém jeho znění 

II. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "U Okrouhlíku 3305/9, Praha 5, zateplení 
objektu – poliklinika – projektová dokumentace", tj. polečnost Karlínblok s. r. o., se sídlem 
Pernerova 659/31a, Karlín, Praha 8, IČO 029 37 182, s nejlepší ekonomickou výhodností 
nabídky, respektive s nejnižší celkovou nabídkovou cenou ve výši 446.000 Kč bez DPH, tj. 
539.660 Kč vč. DPH 

2. smlouvu o dílo s vybraným účastníkem, společností Karlínblok s. r. o., se sídlem Pernerova 
659/31a, Karlín, Praha 8, IČO 029 37 182 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 446.000 Kč bez DPH, tj. 539.660 Kč vč. DPH 
zajištěné z následovně: 
ve výši 384.000 Kč bez DPH, tj. 464.640 Kč vč. DPH z rozpočtu roku 2020, z podkpaitoly 0518, 
§ 4349, položky 6121, ORG 130223; 
dofinancování veřejné zakázky ve výši 62.000 Kč bez DPH, tj. 75.020 Kč vč. DPH z rozpočtu 
roku 2021, z podkpaitoly 0518, § 4349, položky 6121 

III. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí Odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 30.04.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 24 z 25 
16. RMČ, dne 22.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
16. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.04.2020  
Číslo usnesení: RMČ/16/468/2020 

 

21. bod programu 
Předkladatel: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5 
 
Opatření pro podporu podnikání na území městské části Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Deklaruje 

1. zájem a připravenost podpořit místní podnikatele a živnostníky za účelem překonání důsledků 
pandemie Covid - 19 

2. připravenost ke spolupráci a součinnosti s ostatními městskými částmi a hlavním městem 
Prahou 

II. Schvaluje 

1. záměr na vytvoření pracovní skupiny za účelem přípravy návrhu konceptu opatření pro 
podporu podnikatelů  

III. Souhlasí 

1. se záměrem zřízení peněžního fondu s pracovním názvem "Fond pomoci podnikatelům - Covid 
- 19" 

IV. Ukládá 

1.  předložit návrh na složení pracovní skupiny RMČ P5 

Zodpovídá: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 29.04.2020  

2. předložit zásady pro tvorbu a použití finančních prostředků "Fond pomoci podnikatelům - Covid 
- 19" 

Zodpovídá: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 29.04.2020  

3. předložit koncept opatření pro podporu podnikání ZMČ P5 

Zodpovídá: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 19.05.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 25 z 25 
16. RMČ, dne 22.04.2020 

Začátek zasedání: 

10:00 

Konec zasedání: 

12:00 

 

  

Zapsala: 
L. Ulrychová 

  

 
Ověřovatelé zápisu: 

  

  

Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 

  

  

  

  

  

  

  

  

JUDr. P. Lachnit, radní MČ Praha 5 

  

  

  

  

  

 

 

Mgr. Renáta Zajíčková 

starostka MČ Praha 5 

 

Ověřeno dne:  


